
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 

ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/07/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1976

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8695 del 03/08/2018

OGGETTO: L.R. N. 54-2017 ART. 17 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la L.R. 14 agosto 2008, n. 28 “Norme per la ricollocazione dei lavoratori che usufruiscono degli 
ammortizzatori  sociali  ordinari  e  straordinari  ivi  compresi  i  trattamenti  in  deroga”  finalizzata 
all’approvazione di progetti di sviluppo di politiche attive del lavoro che offrono impiego ai lavoratori già 
dipendenti  di  Enti  o  Organismi  pubblici,  al  cui  capitale  sociale  partecipa  direttamente  la  Regione 
Calabria,  collocati  nelle  diverse  forme  di  trattamento  degli  ammortizzatori  sociali  di  cui  alla  Legge 
233/1991  e  s.m.i.,  compresi  i  trattamenti  in  deroga,  ovvero  dipendenti,  alla  data  del  31/12/2007 di 
imprese fornitrici di servizi in regime di esternalizzazione resi in favore della Regione Calabria;

VISTA  la Legge Regionale 22 dicembre 2017,  n.  54,  all’art.17 (modifica alla L.  r.  28/2008) dopo il 
comma 5 ter  dell’articolo  1  è  aggiunto  il  comma 5 quater   che  recita:  “sono altresì  destinatari  i  
lavoratori dei Consorzi di Bonifica che alla data del 31 dicembre 2007 abbiano svolto almeno due anni  
di attività presso i servizi informativi dei medesimi enti, a condizione  che siano stati selezionati con  
procedura pubblica e per titoli.
CHE La Legge Regionale  14 agosto 2008 n. 28 all’articolo 1,  punto 2, prevede che l’elaborazione dei  
progetti  avviene avvalendosi  dagli  Enti  strumentali  del  Dipartimento proponendo la formulazione di 
ipotesi progettuali di sviluppo di politiche attive. 
VISTA la nota prot. Siar n. 122475 del 05/04/2018 con la quale la Regione Calabria, ha richiesto di 
formulare un’ adeguata proposta progettuale, per come disciplinato dalla Legge regionale  n. 28/2008 
punto 2, ad Azienda Calabria Lavoro, quale Ente strumentale della Regione Calabria.
VISTA la  nota  Prot.  Siar  n  226692  del  29/06/2018  con  la  quale  Azienda  Calabria  Lavoro  -   Ente 
strumentale della Regione Calabria, trasmette la proposta progettuale, parte integrante del presente atto 
Allegato “A”; 
RITENUTO  di  conseguenza,  di  voler  approvare  l’avviso  pubblico  di  cui  alla  Legge  Regionale  22 
dicembre 2017, n. 54, all’art.17 (modifica alla L. r. 28/2008)  allegato “B“, finalizzato alla manifestazione 
d’interesse da parte dei lavoratori di partecipazione al progetto allegato “C”; 
CHE la manifestazione d’interesse di cui all’avviso pubblico non comporta ulteriori oneri a carico del 
bilancio regionale in quanto trova la copertura nei limiti degli stanziamenti già previsti nel bilancio 2018-
2020;
VERIFICATO 
CHE le risorse finanziarie originarie, assegnate all’attività di cui alla L.R. n. 28/2008 e n. 8/2010, sono 
fissate in €. 5.100.000,00 annue;
CHE da una verifica della rendicontazione relativa all’anno 2017 si è registrata una economia pari ad €. 
248.420,63, per effetto di una riduzione delle unità del contingente assegnato.
CHE  verosimilmente anche per l’anno 2018 e seguenti si verificherà un minore utilizzo delle risorse 
destinate  al comparto della L.R. n. 28/2008 e n. 8/2010, per almeno €. 248.420,63;
CHE le sopra richiamate somme sono allocata, per l’anno in corso, sul Capitolo U4302010801 impegno 
finanziario n. 21/2018;
VISTA la legge regionale n. 8/2002 art. 45;
VISTI:

 La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
 Il  D.P.R.28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 

amministrativa”;
 Il D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e smi;
 La Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7 “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative 

della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
 La  D.G.R.  del  21  giugno  1999  n.  2661  recante  “adeguamento  delle  norme  legislative  e 

regolamenti  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 
29/93 e successive integrazioni e modificazioni;

 La D.G.R.  n.  468 del  19/10/2017 “Misure volte a garantire maggiore efficienza alla  struttura  
organizzativa  della  Giunta  Regionale  -   Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  del  
regolamento regionale n.  16 del  23 dicembre 2015 e s.m.i.”  con la quale, al  fine di  dare 
maggiore  efficienza  all’attività  amministrativa,  il  Dipartimento  n.  7  “Sviluppo  Economico, 
Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali”  è  stato  scorporato  secondo  le  due  distinte  aree 
funzionali:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



 Lavoro, Formazione e Politiche Sociali
 Sviluppo Economico -  Attività Produttive

e che nelle more dell’espletamento delle procedure previste dalla legge per l’individuazione del 
Dirigente  Generale  titolare,  ha  individuato  il  Dott.  Fortunato  Varone,  reggente  di  entrambi  i 
Dipartimenti; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 2 del 12 gennaio 2018, di nomina del Dott.  
Fortunato Varone quale Dirigente Generale reggente di entrambi Dipartimenti;

 Il Decreto del Dirigente Generale del 12 luglio 2016, n. 8254 “Dirigente dott. Roberto Cosentino – 
Conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  del  settore  n.  6  -  Mercato  del  lavoro,  servizi  per 
l’impiego, politiche attive e passive, ammortizzatori sociali del Dipartimento n. 7 - Sviluppo 
economico, lavoro, Formazione e Politiche sociali”;
 la  disposizione  di  servizio  prot.  n.  7320  del  04/03/2011  con  la  quale  si  affida  la 

Responsabilità del Procedimento al funzionario Pasquale Capicotto;
 La Legge Regionale 27/12/2016 n. 45 di approvazione del bilancio previsionale per gli 

anni 2017 – 2019;
ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006;
SU espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  del  presente  atto  resa  dal  Responsabile  del 
Procedimento                                                      

D E C R E T A

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

PRENDERE ATTO della proposta progettuale redatta da Azienda Calabria Lavoro – Ente strumentale 
della Regione Calabria, che diventa parte integrante del presente atto Allegato “A”;  

APPROVARE l’avviso  pubblico  di  cui  alla  Legge  Regionale  22  dicembre  2017,  n.  54,  all’art.17 
(modifica alla L. r. 28/2008)  allegato “B“ ed il Modello di Domanda allegato “C”, 
DARE ATTO CHE la manifestazione d’interesse, di cui all’avviso pubblico, non comporta ulteriori oneri 
a carico del bilancio regionale in quanto trova la copertura nei limiti degli stanziamenti già previsti nel 
bilancio 2018-2020;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento pro-
ponente ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n° 11 a richiesta del D.G. del Dipartimento proponente;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente 
CAPICOTTO PASQUALE G

(con firma digitale)
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



 
 

Prot. SIAR n. 0226692 del  29/06/2018 

 

 

Azienda  Calabria Lavoro 

Ente Pubblico Economico Strumentale della Regione Calabria 

____________________________ 

 

 

 

Allegato  “A” 

 

 

PROGETTO 

 

Implementazione attività di assistenza tecnica e 

amministrativa per l’espletamento della gestione 

delle risorse in attuazione dei progetti da parte di 

Azienda Calabria Lavoro 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



 
 

Azienda Calabria Lavoro quale Ente Pubblico Economico Strumentale della 

Regione Calabria ai sensi della L.R. 5/2001, svolge compiti istituzionali nelle 

materie attinenti alle politiche del lavoro, per il suo status d’organismo in house , 

le sono state affidate con Decreto del Commissario n. 89 del 28 dicembre 2017,  

la gestione ed erogazione delle indennità di presenza in favore dei tirocinanti 

avviati ai percorsi formativi presso gli Uffici Giudiziari, il MIUR – Uffico Scolastico 

Regionale della Calabria, il Ministero dei Beni e delle attivitò Culturali e del 

Turismo per la Calabria. 

Obiettivo del progetto è quello di dotare gli uffici dei Dipartimenti della Regione 

Calabria di un supporto operativo per la gestione delle procedure di monitoraggio 

dello stato di avanzamento dei progetti formativi e altresì coordinare e garantire 

tutte le procedure burocratiche/organizzative di assistenza tecnica, tali da 

individuare e rimuovere tempestivamente ogni eventuale criticità. 

FINALITA’ DEL PROGETTO 

Il progetto avrà come compito primario quello di supportare i tutor dei soggetti 

ospitanti, quali responsabili organizzativi della gestione delle procedure 

amministrative, che affiancano i tirocinanti sul luogo di lavoro, al fine di garantire 

una migliore e più efficiente realizzazione delle attività di monitoraggio dell’ 

attuazione e dell’avviamento del tirocinio a garanzia di quanto previsto dal 

progetto formativo. 

Gli obiettivi di tale attività sono: 

- Affidare compiti di supporto operativo per l’inserimento dei dati nella 

piattaforma digitale creata appositamente per aggiornare la 

documentazione relativa alle indennità di pagamento dei tirocini per l’intera 

durata dei tirocini; 

- Affidare compiti di supporto alle strutture regionali per l’organizzazione e la 

pianificazione delle attività di assistenza tecnica al personale interno, per la 

risoluzione di ogni eventuale criticità allo scopo di dare pronte risposte alle 

esigenze dell’utenza; 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



 
 

RISORSE UMANE 

Azienda Calabria Lavoro visti: 

- la circolare n. 5/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica recante 

“indirizzi volti a favorire il superamento del precariato. Reclutamento speciale per 

il personale in possesso dei requisiti normativi e proroghe dei contratti”; 

- la Legge regionale 14 agosto 2008, n. 28 “Norme per la ricollocazione dei 

lavoratori che usufruiscono degli ammortizzatori sociali ordinari e straordinari ivi 

compresi i trattamenti in deroga” finalizzata all’approvazione di progetti di 

sviluppo di politiche attive del lavoro che offrano impiego ai lavoratori già 

dipendenti di Enti o Organismi pubblici o pubblico-privati al cui capitale sociale 

partecipa direttamente la Regione Calabria, collocati nelle diverse forme di 

trattamento degli ammortizzatori sociali di cui alla Legge 223/1991 e s.m.i., 

compresi i trattamenti in deroga, ovvero dipendenti, alla data del 31/12/2007 di 

imprese fornitrici di servizi in regime di esternalizzazione resi in favore della 

Regione Calabria; 

- la L.R. n. 8 del 26.02.2010, con la quale le norme della L.R. 28/08 vengono 

integrate ed applicate anche “…ai lavoratori che non usufruendo di ammortizzatori 

sociali, abbiano svolto, alla data del 31.12.2007 almeno due anni di attività alle 

dipendente di Enti o Organismi Pubblici o pubblico – privati, al cui capitale sociale, 

a maggioranza pubblica partecipa direttamente o indirettamente ,la Regione 

Calabria, ovvero di imprese fornitrici di servizi in regime di esternalizzazione rese in 

favore della Regione Calabria, ivi comprese le imprese fornitrici di servizi informatici 

attualmente in stato fallimentare, nonché di Enti Strumentali della stessa Regione 

Calabria, che abbiano partecipato alla manifestazione di interesse espletata in 

forza del Decreto del  DDG  Dipartimento 10 n. 17910 del 14.11.2008”;  

- la L.R. 22 dicembre 2017, n. 54, art. 17 che ha modificato la L.R. 28/2008, 

aggiungendo all’art.1 il comma 5 quater che recita: “sono altresì destinatari della 

presente legge i lavoratori dei Consorzi di Bonifica che alla data del 31 dicembre 

2007 abbiano svolto almeno due anni di attività presso i servizi informativi dei 

medesimi enti, a condizione che siano stati selezionati con procedura pubblica e per 

titoli”; 

intende avvalersi per la realizzazione di tale progetto, di unità operative 

sopracitate, consentendo loro di valorizzare, nonché migliorare le capacità già 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



 
 

acquisite e consolidate nelle attività pregresse, così da creare livelli occupazionali 

qualificati che possano contribuire alla crescita e all’ammodernamento del 

sistema produttivo e istituzionale della Regione Calabria. 

Le attività saranno  nello specifico così organizzate: 

- le unità operative si occuperanno prevalentemente di supportare i tutor nel 

lavoro di verifica del regolare svolgimento delle attività previste da parte dei 

tirocinanti e nel lavoro di digitalizzazione dei dati relativi alle presenze che 

verranno inserite mensilmente nell’apposita piattaforma digitale predisposta dal 

Dipartimento Lavoro al fine di erogare le relative indennità; 

-  verranno impiegate ad instaurare rapporti di coordinamento e collaborazione 

tra le Istituzioni coinvolte e il Responsabile del Procedimento per la gestione delle 

tre Convenzioni con lo scopo di procedere congiuntamente verso gli obiettivi 

comuni prefissati anche ai fini della rendicontazione finale. 

Va specificato che l’attività del personale potrà necessariamente essere modificata 

in relazione alle esigenze, non previste e prevedibili, che si riscontreranno nel 

corso del progetto stesso. 

 

 

                 F.TO 

Il Responsabile del Procedimento            

d.ssa Donatella Fedele 

            F.TO 

Il Direttore Generale  

Azienda Calabria Lavoro 

Dott. Giovanni Forciniti 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



1  

 

 

 

 
 

 
Regione Calabria 

 
 
 

 

DIPARTIMENTO N.7   
LAVORO,  FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI  

SETTORE 6 
“ Mercato del Lavoro, Servizi per l’impiego, Politiche attive e passive, Ammortizzatori 

Sociali “ 
 

 
 
 
ALLEGATO “B” 
 

 
 

 
AVVISO 

PUBBLICO 
                       

                         Legge Regionale 22 dicembre 2017, n. 54 - Articolo 17 
 
 

 
 

 
MANIFESTAZIONI D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE  DEI LAVORATORI  DI CUI ALLA L.R. 

22 dicembre 2017, n. 54 - Articolo 17 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



2  

Riferimenti Normativi 
 
Legge Regionale 14 agosto  2008, n. 28  “Norme per la ricollocazione dei lavoratori che usufruiscono 
degli ammortizzatori sociali ordinari e straordinari ivi compresi i trattamenti in deroga “, all’art. 1 recita 
che Il Dipartimento regionale del lavoro approva progetti di sviluppo di politiche attive del lavoro al fine 
di offrire impiego a lavoratori già dipendenti di Enti o altri organismi pubblici o pubblici e privati al cui 
capitale sociale partecipa direttamente la Regione Calabria, collocati nelle diverse forme di 
trattamento di ammortizzatori sociali di cui alla legge 23 luglio 1991, n. 223 e successive modifiche ed 
integrazioni, compresi i trattamenti in deroga, ovvero dipendenti, alla data del 31 dicembre 2007, di 
imprese fornitrici di servizi in regime di esternalizzazione, resi in favore della Regione Calabria. 

Legge Regionale 22 dicembre 2017, n. 54, all’art. 17 (modifica alla L. r. 28/2008) dopo il comma 5 ter 
dell’articolo 1 è aggiunto il comma 5 quater  che  recita: “sono altresì destinatari i lavoratori dei 
Consorzi di Bonifica che alla data del 31 dicembre 2007 abbiano svolto almeno due anni di attività 
presso i servizi informativi dei medesimi enti, a condizione  che siano stati selezionati con procedura 
pubblica e per titoli. 

La modifica di cui al comma 1 non comporta ulteriori oneri a carico del bilancio regionale in quanto 
trova la copertura nei limiti degli stanziamenti già previsti nel bilancio 2018-2020; 

La Legge Regionale  14 agosto 2008 n. 28 all’articolo 1,  punto 2, prevede che l’elaborazione dei 
progetti avviene avvalendosi dagli Enti strumentali del Dipartimento  proponendo la formulazione di 
ipotesi progettuali di sviluppo di politiche attive.  

 

DESTINATARI 

I destinatari del presente avviso sono i lavoratori di cui alla Legge Regionale 22 dicembre 2017, n. 54, 
all’art. 17. 

Potranno presentare “ Manifestazione di interesse “i lavoratori dei Consorzi di Bonifica che alla data del 
31 dicembre 2007 abbiano svolto almeno due anni di attività presso i servizi informativi dei medesimi 
enti, a condizione che siano stati selezionati con procedura pubblica e per titoli ”. 

 

REQUISITI RICHIESTI  

La Regione Calabria, ha richiesto di formulare un’ adeguata proposta  progettuale, per come 
disciplinato dalla Legge regionale  n. 28/2008 punto 2, ad Azienda Calabria Lavoro, quale Ente 
strumentale della Regione Calabria, la quale viene riportata nell’allegato “A” che fa parte integrante 
del presente Avviso. 

L’adesione volontaria da parte dei lavoratori, di partecipazione al progetto di cui all’Allegato A, deve 
avvenire secondo le indicazioni dell’avviso pubblico di cui alla legge regionale n. 54 del 22/12/2017 art. 
17 Allegato “B”,  mediante apposita dichiarazione  dello svolgimento di almeno “ due anni di attività 
presso i servizi informativi dei Consorzi di Bonifica e che siano stati selezionati con procedura pubblica 
e per titoli ” prevista  nella domanda di partecipazione alla presente manifestazione di interesse 
allegato “C”.  

Tutti i lavoratori dovranno possedere i requisiti delle qualità morali e di condotta di cui all’art. 35, comma 
6 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni. 

 

ATTIVITA’ E MANSIONI. 

Le mansioni e le attività che i lavoratori saranno chiamati a svolgere saranno quelle previste nel 
progetto predisposto da Azienda Calabria Lavoro – Ente Pubblico Economico Strumentale della 
Regione Calabria, come si evince dall’ allegato “ A”. 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



3  

 

MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE “ MANIFESTAZIONI DI INTERESSE “ 

Le richieste di adesione al presente avviso dovranno: 

- Essere compilate sul modulo allegato al presente avviso; 
- Pervenire alla Regione Calabria in busta chiusa  al seguente indirizzo  “Regione Calabria 

Dipartimento n°7 Sviluppo Economico, Lavoro e Formazione e Politiche Sociali – Settore 6 
Lavoro“ _ Ufficio Protocollo- Cittadella Regionale- 88100 Catanzaro, entro e non oltre il termine di 
30 gg da quello successivo alla pubblicazione della presente manifestazione d’interesse su 
Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, mediante consegna a mano o a mezzo di servizio 
postale ( pubblico o privato) recante la dicitura ” Manifestazioni d’interesse per l’individuazione  dei 
Lavoratori  di cui alla L.R.  22 dicembre 2017, n. 54 - articolo 17 ”. 

 

PROCEDURE ED ESITI DELL’ISTRUTTORIA. 

Scaduto il termine del presente avviso, all’atto del ricevimento delle suddette adesioni, la Commissione 
appositamente nominata, curerà l’istruttoria relativa alla manifestazione di interesse di cui al presente 
avviso pubblico. 

L’individuazione delle professionalità necessarie, avverrà previo esperimento di idonee procedure 
selettive, da parte della sopra richiamata Commissione di Valutazione.   

Al termine dell’esame, la Commissione provvederà alla compilazione di una graduatoria. 

Il Dipartimento competente, entro 30 giorni dalla scadenza dei termini del presente avviso, approverà la 
graduatoria provvisoria. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre entro i termini di legge: 

1. Ricorso amministrativo in opposizione al Dirigente che ha emanato l’atto, 
2. Ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo Regionale. 

Successivamente all’approvazione della graduatoria definitiva, il Responsabile del Settore procederà 
all’assegnazione  dei lavoratori presso  Azienda Calabria Lavoro quale Ente strumentale della Regione 
Calabria che svolgerà le attività indicate nel progetto  di cui al presente avviso. 

Nel caso di mancata risposta alla suddetta convocazione, senza giustificato motivo, il lavoratore non 
sarà assegnato alla suddetta attività. 

CAPACITA’  FINANZIARIA 

Le risorse finanziarie originarie, assegnate all’attività di cui alla L.R. n. 28/2008 e n. 8/2010, sono 
fissate in €. 5.100.000,00 annue. Da una verifica della rendicontazione relativa all’anno 2017 si è 
registrata una economia pari ad €. 248.420,63, per effetto di una riduzione del contingente del 
personale assegnato.    

TUTELA DELLA PRIVACY 

Tutti i dati personali di cui la Regione venga in possesso in occasione dell’espletamento del presente 
procedimento verranno trattati nel rispetto del D.Lgs 196/2003- Codice in materia di protezione dei dati 
personali. La relativa “informativa” è parte integrante del presente atto. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



1  

 

 

 

 
R E G I O N E  C A L A B R I A  

Dipartimento n. 7 Lavoro, Formazione e Politiche Sociali – 
Settore n. 6 

“ Mercato del Lavoro, Servizi per l’impiego, Politiche attive e passive, Ammortizzatori Sociali “ 
 
 
 

( ALLEGATO “C” ) 

MODULO DI PRESENTAZIONE DOMANDA 

 

Manifestazioni d’interesse dei lavoratori 
 

IL SOTTOSCRITTO (Cognome e Nome)__________________________________________________________ 

DATA DI NASCITA__________________________________________________________________________ 

CODICE FISCALE__________________________________________________________________________ 

INDIRIZZO ( Via- Cap- Città )__________________________________________________________________ 

TEL/CELL___________________________e.mail_________________________________________________ 

 
CHIEDE  

 
Di essere ammesso/a a partecipare all’avviso relativo alla “ Manifestazione d’interesse per  l’individuazione  
dei lavoratori  di cui alla L.R. 22 dicembre 2017, n. 54 - articolo 17”.  

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci, sotto la propria 
responsabilità ai sensi de l l ’a r t .  76  del D.P.R. 28/2000 n. 445 

DICHIARA 
 

1. Di aver prestato attività presso i servizi informativi del Consorzio di Bonifica di: 
___________________________________________________________________________________; 

2. Di aver svolto alla data del 31/12/2007 almeno due anni di attività, nel periodo di seguito indicato: 
___________________________________________________________________________________; 

3. Di essere stato selezionato con procedura pubblica e per titoli; 

 
AUTORIZZA 

Ai sensi del D.Lgs n. 196 del 30 giugno 2003, il Dipartimento  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali della 
Regione Calabria, al trattamento dei dati resi nella presente domanda. 

 

Si allega fotocopia  documento di identità. 

 
Data________________________                                   Firma_________________________ 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1976/2018 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 
ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI 

OGGETTO: L.R. N. 54-2017 ART. 17 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 30/07/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 88 del  20 Agosto 2018


	BURC n. 88 del  20 Agosto 2018

